
Pernambuco , 28 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3793 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 44 
 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:F38651C1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 132/2025/GAB, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA 
ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 423/2017 de 1 de 
março de 2017 e no Anexo I da Lei Municipal n° 593/2023 de 8 de 
fevereiro de 2023, 
RESOLVE: 
Art. 1° DESIGNAR a Sra. CICERA VIEIRA DE FIGUEIRÊDO, 
ocupante do cargo efetivo de Professora para responder interinamente 
por ações na Secretaria de Educação, exercendo cumulativamente as 
atribuições do cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL. 
Art. 2° Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não 
decorrerão ao servidor designado o direito de acréscimo a seu 
vencimento, continuando o mesmo a receber sua remuneração do 
cargo de origem. 
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 04 de janeiro de 2025. 
Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Cedro-PE, 27 de fevereiro de 2025. 
  
MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:12A93CB6 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa nº 016/2025 – Processo Administrativo nº 19.02.25.001 
  
A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ROÇO MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS EM VÁRIAS 
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 
BÁSICO EM ANEXO, ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DO CEDRO/PE A sessão 
pública ocorrerá no dia 12 de março de 2025, às 09h00min. 
  
Aviso de Dispensa de Licitação: disponível em 
https://cedro.pe.gov.br/ 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
   
José Ricardo Urias Novais 
Secretaria Municipal de Finanças 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:A0AE957A 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa nº 017/2025 – Processo Administrativo nº 19.02.25.002 
  
A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: Construção de 03 (três) Pontos de Mototaxistas, 
localizados na praça da matriz no município do Cedro/PE A 
sessão pública ocorrerá no dia 12 de março de 2025, às 10h00min. 
  
Aviso de Dispensa de Licitação: disponível em 
https://cedro.pe.gov.br/ 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:D17D6E2B 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMOS ADTIVOS 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
  
10° Termo Aditivo: Prorrogação os Prazos de Execução e Vigência 
do Contrato, n° 013/2019 estendendo seus efeitos para até o dia 
31/12/2025 ALT’S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE – EPP 
– ME . 
Tarcísio Massena Pereira da Silva – Prefeito. 
  
Chã de Alegria, 30 de Dezembro de 2024. 
  
EDUARDO JORGE ALVES GONÇALVES 
Controle Interno 

Publicado por: 
Eduardo Jorge Alves Gonçalves 

Código Identificador:B47DF07F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMOS ADTIVOS 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
  
1° Termo Aditivo: Prorrogação os Prazos de Execução e Vigência do 
Contrato, n° 003/2023 estendendo seus efeitos para até o dia 
01/11/2025 ALIONETE MARIA DA SILVA . 
Tarcísio Massena Pereira da Silva – Prefeito. 
  
Chã de Alegria, 01 de Novembro de 2024. 
  
EDUARDO JORGE ALVES GONÇALVES 
Controle Interno 

Publicado por: 
Eduardo Jorge Alves Gonçalves 

Código Identificador:AA8C592A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMOS ADTIVOS 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
  
3° Termo Aditivo: Prorrogação os Prazos de Execução e Vigência do 
Contrato, n° 002/2022 estendendo seus efeitos para até o dia 
04/02/2026 MARIA SOCORRO BLOISE DE ARAÚJO E SILVA . 
  


